NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /NHNN-CNTT
V/v cập nhật danh mục mã định danh điện

tử của cơ quan, đơn vị thuộc NHNN

              Hà Nội, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:
- Văn phòng Chính phủ;

 - Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- UBND các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Quyết định số 20/2020/QĐ-TTg ngày 22/7/2020 của Thủ

tướng Chính phủ về mã định danh điện tử của các cơ quan, tổ chức phục vụ kết
nối, chia sẻ dữ liệu với các Bộ, ngành, địa phương và Nghị định số 26/2025/NĐ-

CP ngày 24/02/2025 Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam

(NHNN) đã ban hành Quyết định số 1354/QĐ-NHNN ngày 28/02/2025 Ban
hành Danh mục mã định danh điện tử của cơ quan, đơn vị thuộc Ngân hàng

Nhà nước phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các Bộ, ngành, địa phương (Quyết

định 1354). Quyết định 1354 thay thế cho Quyết định số 01/QĐ-NHNN ngày
04/1/2022 Ban hành Danh mục mã định danh điện tử của các cơ quan, đơn vị

thuộc Ngân hàng Nhà nước phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành,

địa phương và Quyết định số 2170/QĐ-NHNN ngày 21/11/2023 Ban hành

Danh mục bổ sung mã định danh điện tử của cơ quan, đơn vị thuộc Ngân hàng
Nhà nước phục vụ kết nối, chia sẻ dữ liệu với các bộ, ngành, địa phương).

NHNN thông báo đến các cơ quan biết, cập nhật lại mã định danh điện
tử của cơ quan, đơn vị thuộc NHNN để việc gửi/nhận văn bản điện tử trên Trục

liên thông văn bản Quốc gia được kịp thời, thông suốt.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thống đốc (để b/c);

- PTĐ. Phạm Tiến Dũng;

- NHNN Khu vực (để biết);

- Lưu: VP, CNTT/CNTT6 (TTAVan).

Đính kèm:

- QĐ 1354/QĐ-NHNN.

KT. THỐNG ĐỐC

PHÓ THỐNG ĐỐC

Phạm Tiến Dũng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T17:11:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Hải<hai.doanthanh@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T17:46:22+0700
	NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM - Hà Nội
	Phạm Tiến Dũng<ptd.ptdung@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T16:38:31+0700
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Hà Nội
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T16:38:36+0700
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Hà Nội
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T16:40:21+0700
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam - Hà Nội
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!